VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del £ 1

OGGETTC: Nulia osta al trasferimento al Comune di Comiso dei dipendenti Monello
Carmelo, assistente lavor, categ. B5, e Pavone Biagio, applicato
datiilografo, categ. B3.

L'anno duemiia W H giorne e O alie ore ’{ ‘{ L 00
dei mese di E\v@mm nel Palazzo di Gitta & nelia consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazions, sl & riunita la Slunta Municipale con Uintervento dei Signori:

Presiede |a seduta |l \E.%‘L’% Singaco S"!k,’w’%‘od Lo [&ftywﬁey

Sono presenti i signori Assessors:

Presenti Assent
1) Onle Giorgio Chessari oy
&
2) Sig.ra Alessandra Failla -
£
3) Sigra Giovannea Ui Pasls
4} Arch. Giovanni Carfi .y
3} On.e Sen. Giovanni Battagfia
: = /
P =
8) Dr. Antonio D Pacla "y
7} Prof. Carmelo La Porta .
Y
8} Sig. Marco Dimartino f
7y

i - ¢
Assiste | Segretario Generale Dot %ﬁ/}%@)% u EC‘Q“LM

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti € iegale, dichiara aperta la seduta e invita | convenut a
deliberare suli'argomento in oggetto specificato




LA GIHUNTA MUNICIPALE
-Vista la propoesta, di pari oggstio n. rzf‘ngfg;__fSett. 20 del G- {{ o2
Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1881 n48 e
successive modifiche: .
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria,
- sotto il profilo della legittimita, dai Segretario Generale del Comune;

-Ritenuio di dovere provvedere in meriio;

- Visto l'art.15 deila L.R. n.44/91 & successive modifiche;

ad unanimita di voli resi nelie forme di legge
DELIBERA

1.Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrantie e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

%&Xﬁ : @ﬁm@,ﬂ \)%?AM?Q/U}U’V\&EK“



Letto, approvato e sottoscritfo.
% L %;DACO

b

;{ {L{ 9§ { primo giomo festivo successivo al Ia data di adozione.

La deliberazione rimarra affissa finoal 7 “f{’?h- o perguindict giomi consecutivi.
Ragusa, li 272 o ' . il MESSO COMUNALE
ﬁ 3 I MESS0O NOTIFICATORE

Proicite F FGRCEsIn)

Ceri'ficatc di immedéaia esecutivité deita delibera

( } Cerhi =gsecutiva al sensi del 2° Comma
dell’Art.s : —, .

{) dieheraa | rﬂte ad immediatamente esecutiva ai sensi
dall’ Art, ‘To gella LR, n. 44f91 : T

Ragusa, 1i

L= LOn {;,:z;
,,.f/ -
Certifico che, contestuatmente all'affissione all’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma del’'Art.15 delia L.R. n.44/91.
{1} Certifico che entro dieci glomi dail’affissicne all'Albo &/non & stata formulata richiesia di sotteposizions 2
controlio dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e £° deliArt. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituiio con
PArt. 4 della LR, 23/97.

Ragusa. I g‘?j,g;;j(;? 4 | L SEGRETARIO GENERALE

ezffisse allAbo
a  Zafacfed

H ’\/‘h_qu COMUNRALE

Il sotfdyeritip messo comunale attesia che copia della presenie deliberazione  rimas
Pretorio di ""-----u,_ per guindict giorni consecutivi dal A {A?, 2 5=

Raaqsa it

Certificato _di-dvvenuta pubblicazione delia detbe rzsane
Vista I'attestazione del messg munale certifico che ia presente deliberazione, Tstalg affissa all'Albo
Pretorio di questo Comupe |l giorno },{{Li/ 5 oed ¢ rimasta affissa per quindici giorn cons@wtiy decorrenti dat

{ Lhef = S senza opposizione.

Certificato di avvenuta esecutiviia della deliberazione

gjé\geriiﬁco che ta deliberazione e divenuta esecutiva dopo 1| decimeo giorr*o della pubblicazione.
{ ) Certifico che la deliberazione & divenuta ssaculiva, avendo riportaio i visto di tegittimita del CO.RE
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del .
( } Certifico che la defiberazione e divenuta esecutiva non avendo i CO RE.CO adotiato e comunicato
provvedimento di annultamento nel termine di venit gicrni dalla reiativa ricezicme.

Ragusa, i | Cemn IL SEGRETARIO GENERALE

TL SE?GLM

- 13r Gas 7&% PP

L T




SgTTC)QE ' 2 '; Protn ’“Q 7 iSett.  2¢ det g_; A {jjj

GESTIONE E SVILUPPO DELLE
RISORSE UMANE

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Nulla osta al trasferimento al Comune di Comiso dei dipendenti Monello
Carmelo, assistente lavori, categ. B5, e Pavone Biagio, applicato
dattiiografo, categ. B3,

Il sottoscritto Dirigente del Settore, dott. Michele Busacca, propone alla Giunta Municipaie
il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSC
- che i dipendenti Monello Carmelo assistente lavori, categ. B5, e Pavone Biagio,

applicato dattilografo, categ. B3, ambedue in servizio pressc questo Ente dall1.7.1998,
hanno chiesto di essere trasferiti al Comune di Comiso, ove risiedono:

- che la mobilita di personale tra Enti diversi trova fondamento nell'art.30, comma 1, dei
Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001, ai cui sensi |e amminisirazioni pubbliche
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti

appartenenti alia stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano
domanda di trasferimento:

- che la suddetta norma subordina il trasferimento al consenso deli'amministrazione di
provenienza;

PRESO ATTO

- che ambedue i suddetti dipendenti sono stati assunti a seguito della mobilita accordata al
personale gia dipendente della dismessa Base Nato di Comiso, ai sensidell' art. 1. comma
99, defla legge 23.12.1996, n.662;



- chelo Stato provvede ad assegnare a questo Ente gli oneri finanziari occorrenti per il
mantenimento in servizio del sig. Pavone e del sig. Monello, cosi come prevede il
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22.7.1989, n. 428 disciplinante il
trasferimento dei fondi agli enti locali destinatari dei personale in mobilita;

- che, con nota prot. n. 76191 del 27.9.1599, it Ministero dell'interno, in riscontro ad
apposito quesito avanzato in occasione di un procedimento di mobilita riguardante il
personale proveniente dalla soppressa Azienda di Stato per i Servizi Telefonici, ha
comunicato che "in relazione alle intese raggiunte con il Dipartimento della Funzione
Pubblica e con il Ministero del Tesoro, appare possibile per il personale gia interessato a

precedenti procedure di mobilita il trasferimento dei fondi nel caso di successiva mobilita
presso altro ente locaie”.

che, con la suddetta nota ministeriale, viene altresi precisato che questo Ente perder3 ii
trasferimento erariale in godimento, riguardante le unita trasferite, dallanno successivo al
passaggio nei ruoli dellente locale ricevente al quale verra attribuito analogo maggiore
trasferimento, mentre per 'annc in cui si effettua la mobilita gl Entl interessati dovranno
provvedere tra loro, con apposita convenzione, a regolare | rapporti economici;

- che il trasferimento erariale riguardante il sig. Pavone ammonta annualmente ad
€ 27.040,44 (£. 52.357.599) mentre quello assegnato per il sig. Monello & pari ad
€ 24.386,65 (£. 47.219.143);

CONSIDERATO

- che le disposizioni dettate dalla sopracitata normativa (art.30, comma 1, D.igs. .165 del
30 marzo 2001) disciplinano un tipo di mobilita finalizzata a soddisfare anche ['interesse
det dipendente che ne fa richiesta:

- che sussistono obiettive condizioni di disagio per i due dipendenti, causate dalla distanza
del luogo di residenza dal posto di lavoro:

- che in merito alle richieste di trasferimento non sussistono motivi ostativi di legittimita,
che, anzi, levoluzione delle pit recenti norme che prevedono la possibilita di attuare dei
trasferimenti sulla base delle richieste dei dipendenti interessati ha ampliato sempre pit la
possibilita di fare ricorso alla mobilita e ne ha semplificato le relative procedure,

consentendone l'attuazione anche in presenza di divieto di altri tipi di assunzione
{finanziaria 2003)

- che, con nota prot. di settore n. 1688 del 29.10.2003. il dott. Santi Distefano, Dirigente

det Settore presso cui ambedue i dipendenti prestanc servizio, ha espresso parere
favorevole al trasferimento delie due unita in guestione;

- che, al fine di regolare nel modo pil lineare | rapporti economici con il Comune di Comiso

& opportuno che il trasferimento avvenga nel primo giormo del mese che si concordera
con il citatc Comune;

RILEVATO che questa Amministrazione intende valorizzare l'istituto della mobilita esterna
per i propri dipendenti che, come nella fattispecie, hanno fondate motivazioni, pur nella
consapevolezza che I'attuazione di detta mobiiita comporta il trasferimento delle
assegnazicni finanziarie erariali agli enti di destinazione, fatte salve le determinazioni che
questa Amministrazione potra effettuare, in sede di programmazione triennale del



fabbisogno di personale, per la coperiura o meno dei posti lasciati vacanti dai due
dipendenti;

RITENUTO, pertanto, non ostando motivi di natura legislativa, di accogliere stanza dei
dipendenti, in quanto le loro esigenze sono da ritenere meritevoli di tutela;

VISTA la propria deliberazione n. 716 del 6.10.2003, con la quale € stata approvata la
nuova dotazione organica complessiva:

VISTA fa proposta di pari oggetto n {1 ?%/Sett. 2° del Q- ~2c0o 3 {

VISTO Part.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge:;

DELIBERA

1) Concedere it nulla osta al trasferimento dal Comune di Ragusa al Comune di Comiso al
dipendente Monelio Carmelo, nato il 15.2.1964, in servizio presso guesto Ente con il
profilo professionale di Assistente lavori e con inquadramento nella categ. B e posizione
economica BS del nuovo ordinamento professionale di cui al CONL dell*] 4.1999.

2} Concedere il nulla osta al trasferimento dal Comune di Ragusa al Comune di Comiso al
dipendente Pavone Biagio, nato il 15.7.1957, in servizio presso questo Ente con il profilo
professionale di Applicato dattilografo e con inquadramento nella categ. B e posizione
economica B3 di cui al CCNL sopracitato.

3) Dare atto che il trasferimento dei due suddetti dipendenti & subordinato all'accoglimento
delle istanze in argomento anche da parte del Comune di Comiso, con cui, nel caso di
esito positivo, dovra essere concordata la data di trasferimento nonché gli eventuati
successivi adempimenti, compresa 'apposita convenzione finalizzata a regolare i rapporti
economici, come meglio descritta in premessa.

4} Concordare con il Comune di Comiso la data di attuazione dei trasferimenti in

argomento e proporre, per quanto espresso in narrativa, di effettuarli nel primo giorno del
mese che sara convenuto:

o) Incaricare il Settore Gestione e Sviluppo Risorse Umane dj provvedere agli
adempimenti consequenziali alla esecutivita della presente deliberazione, compresa la
trasmissione della copia del presente atto sia al Comune di.Comiso, ai fini deli'attuazione
del trasferimento in oggetto, sia at Ministero dell'Interno, al fine del trasferimento dei fondi
erariali al Comune di Comiso, giusta nota prot. n. 76191/99, citata in premessa.

6) Incaricare il Settore Gestione e Sviluppo Risorse Umane di comunicare la data di
trasferimento dei dipendenti in questione al Settore Gestione Servizi Contabili e Finanziari
che provvedera a quantificare la quota degli oneri finanziari erariali da trasferire al
Comune di Comiso per il periodo di servizio che i dipendenti presteranno presso ii
suddetto Ente nell'anno in cui avviene i trasferimento.



7) Incaricare il Settore Gestione Servizi Contabili e Finanziari a concordare con il
Comune di Comiso le modalita di trasferimento della somma indicata al punto 6),
come precisato al superiore punio 3) del dispositivo.

8) Dare atlo che il presente provvedimento non comporta altro impegno di spesa, anche
se da esso scaturisce il trasferimento dell'assegnazione dei fondi erariali da questc
Comune al Comune di Comiso perun ammontare complessivo annuale di € 51.427.09.

9) Dichiarare vacanti nella dotazione organica complessiva complessiva dell'Ente i
sequenti posti:
1 posto di applicato dattilografo, categ. B1
-1 posto di assistente lavor, categ. B3.



Al sensi e per gli effe
nateart 17 LR
3072000, si esprime parere favorevole I ordine
alla regolarita teenica.

tdella LR 11/12/1991,

I Digente
21%}\\

Ai sensi e per gli effetti della |_J i'i 2/1991,

n48eart 12 LR 30/2000, si aesprime parere

favorevole in ordine alla regolarlta contabila.

Limporto della speaa hirg f?\gﬁfk?/ g, éf&)

di €
Va imputata al cap, iffzif {/@{4{ o G

Ragusa
i,

Allegati - Parte integrante:;
1)
2}
3}
4}

Ragusa i,

Il Responsabile del Procedimento

lm][;rwifﬁf/ /me’ff

Sioda atto che la retroscrifia proposta non
comporta, ne' d’reﬁamﬁniﬁ ne' indirettaments.
oneri finanziarl, ne' presenta aleuno degli aspett
contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigant]
norme, per cul il parere della regolarita contabile

non € necessario in quanio si risolverebbe in atfo

S o] 2001
figente

Sl esprime parere favorevole In ordine legittimita,

2

©{1.0

il SBgret
N

Ger’iera

esecuzione




